Et ideo, cum tertia die junii circa diei horam nonam de ponte Charentonii tenderet Parisius, cives numero duo mille

CHRONIQUE DE CHARLES VI.

LIVRE VINGT ET UNIÈME.

Au du Seigneur 1400 ¹. { 6^e année du règne des souverains pontifes,
des empereurs ²,
21^e ————— du roi de France,
1^{re} ————— du roi d'Angleterre Henri,
16^e ————— du roi de Sicile.

CHAPITRE I^{ER}.

Réception de l'empereur de Grèce.

LE roi attendait depuis long-temps l'arrivée de monseigneur Manuel, empereur de Grèce. Il fut charmé d'apprendre que l'illustre souverain d'un si fameux empire avait abordé dans ses états. Cet événement extraordinaire lui paraissait très honorable et très glorieux pour son règne, et il songeait avec orgueil qu'aucun de ses prédécesseurs n'avait reçu une marque si précieuse de la faveur du ciel. Il résolut donc de recevoir l'empereur avec toutes sortes d'égards, et envoya à sa rencontre de nobles chevaliers, pour lui assurer une réception digne de la majesté impériale dans les villes et autres lieux par où il devait passer et pour veiller à ce qu'il fût logé convenablement. Il décida aussi, d'après l'avis des principaux seigneurs, que son entrée se ferait à Paris avec toute la pompe que commandait l'honneur de la France.

Le 3 juin, vers neuf heures du matin, au moment où l'empereur

¹ L'année 1400 commença le 18 avril.

² 22^e année du règne de Wenceslas.

obviam eidem processerunt, qui, ab utroque latere viam regiam equestri ordine ambientes, sibi reverenciam fecerunt. Quos cum fere per tractum sagitte pertransisset, cancellario Francie, presidentibus et collegio camere regii Parlamenti cum quingentis fere familiaribus comitatus obviavit, qui sibi honorem inclinatis capitibus exhibuerunt similem. Cum autem dominos cardinales tres numero successive pertransisset, paululum inde procedens, regem repperit vallatum ingenti multitudine ducum, comitum et baronum, qui ad eum cum lituis et instrumentis musicis sonore resonantibus accedebat. Tunc rex, amoto capucio, et imperator pileo imperiali, cum capucio careret, ambo se mutuo prevenientes honore, et ex more depenso mutue salutacionis affatu, et pacis osculo cum mutuis porrecto amplexibus, cum verbo et vultu cum multa mentis hylaritate rex ostendit suum suscepisse adventum. Tunc imperator, habitum imperialem ex albo serico gerens, equo albo sibi a rege in itinere oblato, et super quem tunc ascendens agiliter non dignatus fuerat pedem ad terram ponere, insidebat. Et nonnulli qui notantes ejus staturam mediocrem, thorace virili ac membris sollidioribus insignitam, subque bárba proluxa, undique canis ornata, vultus ejus venustatem attendebant, ipsum dignum imperio judicabant.